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T. Antanas Saulaitis –   

60 metų Jėzaus Draugijoje! 
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TU TURI AMŽINOJO GYVENIMO ŽODŽIUS  
Šį sekmadienį Senojo Testamento ir Evangelijos skaitiniai 
papildo vienas kitą. Abiejuose skaitiniuose svarstoma 
pasirinkimo galimybė: laisvė priimti ar atmesti Dievą. Ir 
šiandien visi esame laisvi priimti ar atmesti mūsų 
gyvenimo šaltinį ir likimą, pasirinkti Jėzų – duoną, 
nužengusią iš dangaus, arba pasaulio siūlomas viliones. 
Mūsų gyvenimas atspindi mūsų pasirinkimą.  
Jėzaus nestebina tai, kad Jį apleidžia daugelis mokinių. Šį 
Evangelijos fragmentą galime apibendrinti dviem 
teiginiais. Pirma – žmogus savo likimą laiko savo rankose, 
jis visuomet gali atmesti Dievo dovaną ir bendrystę su 
Kristumi. Antra – tikėjimas nėra žmogaus nuopelnas, tai 
Tėvo dovana, kurios reikia nuolat prašyti. Natūralu patirti 
sunkumus laikantis Dievo žodžio, tačiau dėl to pasitraukti, 
kaip pasitraukė kai kurie Jėzaus mokiniai, yra neprotinga. 
Evangelijoje liūdnai konstatuojama, kad kai kurie Jėzaus 

sekėjai nuo Jo nusigręžė. Jie vėl grįžo į seną aklumą. Tai 
bene liūdniausi Evangelijos žodžiai. Taip atsitiko šiandien 
Evangelijoje minimiems mokiniams, vėliau Judui. Galėjo 
taip atsitikti Petrui ir kiekvienam iš mūsų.  
Tačiau mes nepriklausome tiems, kurie Jėzui paklausus: 
„Gal ir jūs norite pasitraukti?“ murmėdami pasitraukė. 
Mums lieka tik pakartoti Petro žodžius: „Viešpatie, pas ką 
mes eisime? Tu turi amžinojo gyvenimo žodžius.“ Kalbą 
apie savo Kūną ir Kraują kaip amžinąją gyvybę teikiantį 
maistą Jėzus užbaigia šiais žodžiais: „Dvasia teikia 
gyvybę, o kūnas nieko neduoda. Žodžiai, kuriuos jums 
kalbėjau, yra dvasia ir gyvenimas.“ Ką reiškia žodžiai 
„kūnas nieko neduoda“? Vien automatiškas Komunijos 
priėmimas neduoda dvasinės naudos, turi įvykti tikras 
susitikimas su Jėzumi. Tik išorinis bendrystės ženklo 
demonstravimas nėra išganingas. Šiandien, dalyvaudami 
Mišiose, atverkime savo širdis Jėzaus gailestingumui ir 
meilei. (Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt) 

Ankstų rugpjūčio 12-osios rytą t. Vaidas Lukoševičius 
prie PLC Kryžių kalnelio palaimino ir išlydėjo projekto 
„Šaknys“ komandą. Tai - JAV LB ir JAV Lietuvių 
jaunimo sąjungos projektas, kuriame dalyvavo ir mūsų 
misijos jaunimas. Dalyviai: Marija Čyvaitė, Austėja 
Stanevičiutė, Audra Kriaučiūnaitė, Petras Rušėnas, Gytis 
Kriaučiūnas, Lukas Urbonavičius, Morta Baltrusaitytė, 
Margarita Swissler, Gerda Šimkevičiutė, vadovaujami Vi-
liaus Žalpio, ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines 
pietų Ilinojuje bei diskutuos lietuviško paveldo išsau-
gojimo ir lietuviškosios tapatybės temomis. Projektas 
“Šaknys” suteiks iš įvairių valstijų susirinkusiam jaunimui 
galimybę geriau susipažinti su 70-metį šiais metais 
mininčios JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šakni-
mis ir lietuvišku paveldu, užmegzti naujas pažintis. Po 
projekto jaunimas savo bendruomenėse pristatys šio pro-
jekto tikslus, pasidalins savo patirtimi ir padės skatinti 
kitus lietuvius prisidėti prie JAV lietuvių bendruomenės 
istorijos išsaugojimo. (Dainos Čyvienės nuotr. ir info.) 

Ekspedicija „Šaknys“ 

2021 
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Minėdamas savo 60 metų buvimo 
Jėzaus Draugijoje jubiliejų, tėvas 
Antanas Saulaitis, SJ, prisimena 
naujokyno metus, praleistus Jung-
tinėse Amerikos Valstijose. 

Jėzuitai priėmė mane į naujokyną 
prieš 60 metų – 1961 m. rugpjūčio 
15 d. JAV, Merilando provincijoje. 
Ten jau buvo Lietuvos provincijos 
nariai Gediminas Kijauskas ir 
Gintautas Sabataitis, o vėliau – 
Virgilijus Kaulius ir Jurgis Jane-
liūnas. Šiais metais JAV Rytų 
provincija uždaro Vernersvilio šv. 
Izaoko Žogo naujokyną. Mano 
įstojimas į Draugiją ir šių namų 
uždarymas – dvi progos sura-
šyti įsiminusius įvykius be 
ypatingos sekos. 

Stojimas į naujokyną tolimoje šaly-
je su visai nepažįstamais žmonė-
mis man nebuvo visai naujas 
dalykas, nes susirašinėdavau su 
savo chemijos profesoriumi t. 
Geraldu Hutchinsonu ir Marijos 
sodalicijos (dabar Krikščioniškojo 
gyvenimo bendruomenės) grupel-
ės globėju t. Josephu Murphy, abu 
dirbo Ferfildo universitete, Konek-
tikuto valstijoje. Pas jėzuitus 
stojome penkiese, 1961 m. baigę 
Ferfildo universitetą, keturi iš jų 
pradėjo naujokyną Masačuset-
so valstijoje (Shadowbrook, 
Lenox). 

Tais laikais naujokyne buvo daug 
jėzuitų. „Pirmokėlių“, stojusių tradi-
cinėmis trim datomis – liepos 31 
d., rugpjūčio 15 d. ir rugsėjo 1 d. – 
buvome 44, „antrokų“ skaičius 
buvo panašus, namuose dar buvo 
junjorų, visa profesūra ir ugdytojai, 
darbuotojai – iš viso apie 120–150 
jėzuitų. 

Visam gyvenimui išliko pamoka, 
kai man pavedė padėti apie 30 
metų moteriai, sergančiai plaučių 
džiova, pasiruošti Krikštui. „Nesi-
liesk“, „nesėdėk arti, kad neužsi-
krėstum“, „kalbėkite apie jautrius ir 
svarbius dalykus tikėjimo kelionė-
je“.... Ir jos Krikštas palatoje... 

Turėjome ryšį su tradicinėm 
lietuviškom vietom Pensilvanijo-
je – angliakasių Lietuvoje. Da-
lį praktikos atlikome su mokinu-
kais Šv. Antano lietuvių parapi-
joje, Redingo mieste, už vos 14 
mylių. Pamenu, kai t. Vaclovas 
Gutauskas, po JAV keliaudamas 
rinkti lėšų jėzuitų sielovadai, 
kartą atvažiavo iš Čikagos pave-
žioti po angliakasių miestelius, 
ypatingai pamenu seniausią – 
lietuvių vadintą Šenandorių (She-
nandoah), Šv. Jurgio parapiją. 

Visi turėdavome pareigas, pir-
maisiais metais – mažytes, o 
antraisiais – jau labai atsakingas. 
Pusmetį buvau naujokyno ūkve-
dys (ne visų namų, tik naujokų 
dalies), o kitą pusmetį buvau at-
sakingas už daržą, kuriame 
auginome 450 pomidorų, begales 
bulvių, okros, moliūgų ir kito mai-
sto augantiems jaunuoliams bei 
senesniems namų gyventojams. 

Pagal Paryžiaus universiteto tva- 
rką šv. Ignaco ir jo bendražy-
gių laikais sekmadienis ir ketvir-
tadienis būdavo laisvos dienos. 
Ketvirtadienį užėjo mada iškylauti 
žiemą, vasarą. Ar +40 laipsnių, 
ar -25, išeidavome visai dienai po 
gražias krašto vietas ir kalniukus. 
Prezidento Kenedžio laikais 

60 metų Jėzaus Draugijoje – t. Antano Saulaičio, SJ prisiminimai 
gyvavo mada per dieną nueiti 50 
mylių (80 km), tai porą kartų irgi 
tiek nuėjome. 
Didžiosios rekolekcijos – šv. Igna-
co Dvasinės pratybos – vykdavo 
lapkričio mėnesį. Iš visų mąstymų, 
skaitymo, palydėjimo ir švenčių 
(šv. Stanislovo Kostkos – naujokų 
globėjo) labiausiai įstrigo paskuti-
nysis ketvirtosios savaitės mąsty-
mas – žvelgti į pasaulį dėkinga 
širdimi, atsisėdus ant naujokyno 
kalnelio virš visų mūsų laukų ir 
gamtos, tolimų sodybų, švilpiančio 
garvežio garsų. Patirti meilingą 
Dievo žvilgsnį į pasaulį ir žmones 
ir juo tikėti.  
Rudenį vienas įdomesnių darbų 
būdavo padėti ūkininkams, dau-
giausia Pensilvanijos vokiečių, 
menonitų ar kitų protestantų, su-
rinkti nukritusius obuolius, kuriuos 
mums atiduodavo sultims spausti, 
kad 150-čiai jėzuitų visą žiemą 
užtektų. Ūkininkai pastebėdavo 
darbščius ir ramiau nusiteikusius 
žmones, tiek tarp mūsų, jėzuitų, 
tiek tarp apylinkės jaunų žmonių. 
Pamainomis dirbdavome virtuvėje 
su puikiu broliu jėzuitu virėju, tek-
davo šveisti milžiniškus puodus, 
susilenkus pasiekti dugną. O 
Kalėdų rytą visiems kepti blynų. 

 Nukelta į 4 psl.  



2021 m. rugpjūčio 22 d.                          XXI EILINIS SEKMADIENIS 4 

Žinoma, reikėjo, kad blynai būtų kalėdiniai, 
tad trečdalį tešlos nudažėme geltonai, trečdalį – 
raudonai, likusius – žalia spalva. Po pusryčių 
grįžo lėkštės, maisto likučiai. Beveik niekas nevalgė 
žalsvų blynų. 
Ilgosios rekolekcijos – 30 dienų su trim pertraukos 
dienomis – reikalauja ir kitokios dienotvarkės. Vietoj 
tradicinės popietinės rekreacijos – lengvų, judrių 
užsiėmimų – ėmėmės atnaujinti Šv. Gupylio prūdelio 
aplinką, kur buvo likę rąstų ar geležinkelio bėgių, 
dumblo, o šalia jų – platinti keliuką pro uolas. 
Galėjome skaldyti akmenis, kasti ir vilkti peršlapusius 
rąstus, stiprinti judriąją savo dvasios galią. 

Už mus metus vyresnis naujokas buvo ukrainiečio 
kataliko kunigo sūnus. Jo šeimai kažkaip pasisekė 
atvykti į JAV, nors JAV vyskupai, saugodami katalikų 
tikėjimą, su valstybe buvo sutarusi neišduoti 
vedusiems rytų apeigų katalikų kunigams imigracijos 
vizų, kad nepapiktintų tikinčiųjų. O bažnytinė tvarka 
reikalavo, kad seminarijose kasmet būtų bent 
vienerios Mišios kitomis negu Romos apeigomis. 
Naujoko tėtis dvejus metus iš eilės atvyko ir giedojo 
ukrainietiškai, o mūsų, naujokų, choreliui reikėjo 
pagalbos žodžius tarti europietiškai. 

Viena naujokyno ūkvedžio pareigų būdavo skambinti 
varpais 6 valandą ryto, 12 valandą ir 18 valandą 
Viešpaties Angelo maldai. O 1962 metų spalio 11 
dieną prasidėjo II Vatikano susirinkimas. Turbūt apie 
2 minutes skambėjo visi pasaulio katalikų varpai, taip 
pat ir mūsų naujokyne. Kai kam nors užkliūva 
Bažnyčios atsinaujinimo reikalai, vis pagalvoju: „Juk 
aš visomis jėgomis skambinau atidarymo dieną“. 

Bažnyčia ir vienuolijos – tradicijų žmonės. Mūsų 
naujokyne antradienį ir penktadienį pusryčiams buvo 
kepama kukurūzų duona, apipilama klevo sulos 
sirupu, su kiaušiniene, dešrelėmis ar kuo kitu. 
Svarbiausia – karšta gelsva kukurūzų duona. Vieną 
penktadienį buvo jau pusryčių laikas, o iš virtuvės į 
didžiulį valgomąjį neatsivėrė dvigubos durys ir 
nepasirodė vežimėliai su duona. Jau nerimo visa 
bendrija, o vėliau, per rytinį pokalbį, naujokų 
magistras prasitarė: „Pastebėjau, kad kai kurių 
vyresnio amžiaus jėzuitų pašaukimai pradėjo silpti, 
duonai nepasirodžius“. 

Kai kurios naujokyno draugystės išliko visam 
gyvenimui. Mūsų metų grupė ir porą metų vyresnių ir 
jaunesnių grupės susirinkdavo kasmet, net pernai, 
Vernersvilyje. Nemažai buvusių naujokų talkina 
jėzuitų pabėgėlių, migrantų sielovadoje, dirba mokyk-

lose, padeda parapijose, taip pat ir jų žmonos. Su kai 
kuriais susirašinėjame dešimtmečius, susitinkame, 
kai kurie yra lankęsi ir Lietuvoje. 

Labai mėgstamas jaunas kunigas buvo Larry 
Huntas, keletą metų didžiulių namų ūkvedys, laukęs 
vizos į Indiją. Mes apgailėjome, kad jis išvyksta. 
Susibūrėme šimtas ir daugiau apie jį išvežantį 
automobilį, jis užlipo ant automobilio padėkoti ir mus 
palaiminti, o mes – jį. Taip gyvai patyrėme, kad jis 
išvyksta į tolimas misijas mūsų vardu ir yra mūsų 
palaikomas. 

Naujokyno magistras buvo t. Thomas Gaviganas, o 
jo padėjėjas (socijus) – t. Walteris Buckius. Mes, 
lietuviai dvasininkai, manydavome jį esant lietuvių 
kilmės (gal Vladas Bučkius). Jis mus mokydavo, kaip 
elgtis prie stalo – kaip sėdėti, valgyti įvairius 
patiekalus, kaip padengti stalą, patarnauti, kad 
jėzuitai elgtųsi kultūringai. Prieš jį būdavo lėkštės, 
įrankiai, servetėlė. Kartą rodydamas, kaip valgyti 
sriubą, šaukštu pasėmė vandenį vietoj sriubos, 
priglaudė prie lūpų ir visaip bandė srėbti 
nesrėbdamas, ir niekaip jam nepavyko tyliai 
susidoroti, o mes neiškentėme jusdami jo rūpestį. 

Naujokyno pastatas buvo ant kalno, į visas puses 
matėsi daugybė kilometrų, ypač į rytus, o vėjai gi 
paprastai pučia iš vakarų. Viena mūsų pagundų buvo 
kelti pačių pasidarytus aitvarus ketvirtadie-
nio laisvadienį ar šiaip, eilinės dienos popiečio 
valandą. Neužteko paleisti tik vieną aitvarą, reikėjo ir 
antrojo, ir „laiško“, kuris siūlu saugiai nukeliautų iki 
aitvaro. Tai buvo ir inžinerijos pratybos, ir smagi 
pramoga, keliems aitvarams aukštybėse susidurti ar 
aplenkti. Čia kaip tas dvasinis šūkis – „Vis aukštyn“. 

Jėzuitai.lt 

Misijos vaikų choras „Vyturys“ kviečia berniukus ir mergaites nuo 2-os klasės prisijungti 
į šį šaunų kolektyvą! Choras repetuoja antradienio vakarais. „Vyturiui“ vadovauja choro 
direktorius Darius Polikaitis. Registracija ir visa informacija: darneviskas@gmail.com. 
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Pirmasis skaitinys – Tarnausime Viešpačiui, nes jis – mūsų 
Dievas. (Joz 24, 1-2a. 15-17. 18b)  
Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats 
geras. (Ps 34)  
Antrasis skaitinys – Santuokos paslaptis yra didelė, žvelgiant į 
Kristų ir Bažnyčią. (Ef 5, 21-32)  
Evangelija – Pas ką mes eisime? Tu turi amžinojo gyvenimo 
žodžius. (Jn 6, 60-69)  
Mišiolėliuose: 268 psl. – Mišių maldos  
    754 psl. – Mišių skaitiniai  

Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai Viešpats geras.  

KVIEČIAME VAIKUS RUOŠTIS 
PIRMAJAI KOMUNIJAI IR 

IŠPAŽINČIAI! 
Registracija iki rugsėjo 30 d. 

seslaimute@gmail.com ir 
630.257.5613 

Nekantriai laukiame naujų Pirmosios 
Komunijos moksleivių! 

 

ŠV. MIŠIŲ SKAITYTOJAI, AČIŪ UŽ 

TARNYSTĘ! 
 

RUGPJČIO 22 D. - XXI EILINIS SEKMADIENIS 
 

9 val. r. Ramona Žemaitienė  
 

11 val. r. Šarūnas Griganavičius  ir  
Ramunė Motekaitienė  

 

6 val. v. Renata Dambrauskaitė 
 

RUGPJČIO 29 D. - XXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9 val. r. Linas Simonaitis  
 

11 val. r. Algis Kazlauskas ir Rita Venclovienė  
 

6 val. v. Jolanta ir Gintaras Kilikevičiai  

 

 

 

 

Kviečiame jaunimą ruoštis  

Sutvirtinimo sakramentui,  

o suaugusius –  

įkrikščioninimo  

sakramentams! 

Kviečiame registruotis 

iki rugsėjo 30 d.: 

grasilda@hotmail.com 

ir 630.257.5613 

Laukiame  

Jūsų visų! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos aukotojams, kad ištikimai 
remiate misiją savo sekmadienine auka, siunčiama paštu, įmetama į 
aukų dėžutę sekmadieniais ar aukojamą internetu! Misija išsilaiko TIK 
jūsų aukų dėka. Vasaros metu, kai daugelis misijos narių išvykę 
atostogų, kiekviena auka yra labai reikalinga ir svarbi! Norėdami 
aukoti internetu, prašome aplankykite misijos interneto puslapį: 
www.matulaitismission.com arba https://www.osvhub.com/matulaitis-
mission/funds.  
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Šeštadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r. -už Janiną ir Ramojų Moziliauskus 
-už Bronę Pipirienę (Rūtos šeima) 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 29 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
-už Algimantą Malalą (11 mėn.) (žmona 
ir vaikai) 
-už Rasą Poskočimas (Jonikai) 
-už Praną Kazlą ir Kazį Smailį 
-už Romualdą Radzevičių 
-už kun. Viktorą Rimšelį (M. Remienė) 
-už Algį Ancevičių („Dainavos“ stovyklos 
ruošos komitetas) 
-už Leoną Maluką 
-už Vytautą Arbačiauską (žmona) 
-už Eugenijų Bliuvą (žmona) 
-už Carl Patzin (Z. Deveikienė) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:  
-prašant palaimos ir malonių Reginai 
-prašant sveikatos Povilui Stanislauskui 
-sveikatos ir Dievo palaimos Rafaelei, 
Jonathan, Gabrieliui ir Paulinai 
-Dievo palaimos Aleksui 9-ojo 
gimtadienio proga 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Pranciškų ir Zitą Juodkus 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 30 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už Luke Brandonisio 
 
Trečiadienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Carrie, Liną, Emiliją ir Antaną 
Paužuolius 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. -už Alfredą Tautkus (sesuo Rūta 
Adamkus) 
 
Penktadienis, rugsėjo 3 d. 
8 v.r. -Dievo malonių ir sveikatos šeimai 
 
Šeštadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, rugsėjo 5 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Veroniką Mašiotienę (30 m.) 

Sekmadienis, rugpjūčio 22 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Rūtą Mariją Loyd 
-už Andrių Izokaitį 
-už Nijolę Genys-Poškienę (Teresa 
Poškaitė) 
-už Leoną Maluką 
-už Vytautą Arbačiauską (4 sav.) 
-už Francišką Ščerbienę (15 m.) 
-už Chris McClain (Linas ir Rima Sidrys) 
-už Elžbietą Pranckevičienę (sūnus) 
-už Rimantą Vaitėnas (14 m.) (sesuo 
Raminta) 
-už Vandą Rekašienę (3 mėn.) (šeima) 
-už Bronislovo Tallat-Kelpšos šeimą  
-už Rasą Poskočimienę (vaikai) 
-už Kačiauskų šeimą, Romą 
Dzeržanauskytę ir Adomą Dzeržanauską 
-už Antaną Tolį 
-už Jerry Bobek 
-už Leonidą Bičkauską 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS:  
-ses. Margaritai Bareikaitei (sesuo) 
-Dievo palaimos Kęstučiui, Adomui, 
Šarūnui ir Mykolui (Daugirdai)  
-sveikatos Povilui Stanislauskui  
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Vasilijui ir Daivai, ir jų vaikams 
-Dievo palaimos Bičkauskų ir Malec 
šeimoms 
-prašant Švč. Mergelės Marijos ir Šv. 
Dvasios globos Rafaelei, Jonathan, 
Gabrieliui ir Paulinai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Pranutei 
Domanskienei (A. Laukaitienė) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Liudviką ir Joną Jablonskius 
-už Česlovą Dambrauską (5 m.)  
 
Pirmadienis, rugpjūčio 23 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 24 d. 
8 v.r. -už Kazimierą Labeikienę 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 25 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos Zitos 
mamytei 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 26 d. 
8 v.r. -už Joną Smalstį (3 m.) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 27 d. 
8 v.r. -už Francišką Ščerbienę (15 m.) 

Mišių intencijas metu kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 
arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti „Jesuit 
Fathers“ vardu. Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

●  ●  ● 
Šv. Mišių transliacija 11:00 val. r. www.matulaitismission.com.  

Kviečiame prisijungti! 

-už Alfonsą Kerelį 
-už Vytautą Šimkų (Dalia) 
-už Kastulę Meškaitienę (šeima) 
-už Izabelę, Antaną ir Alfonsą Matelius, 
Joną Murauską ir visus gimines mirusius 
(E. Matelis) 
-už Gintautą Abromavičių 
-už Birutę Kudirkaitę (dukra) 
-už Arvin Karas (4 sav.) (Joyce and John 
Fremeau) 
-už Teresę Gelumbauskienę (5 m.) (vyras 
su šeima) 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Virgaudui, Modestui ir Robertui 
Vasiukams 
-Dievo palaimos Sauliui irRūtai 
Augučiams 
-sveikatos Povilui Stanislauskui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Petrą Griganavičių   
(D. Griganavičienė) 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 
 

 

LUCO BRANDONISIO 
WESTERVILLE, OH  

ŠV. KOMUNIJA 
 
 
 
 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Šiuo laikotarpiu misijoje Komuniją 
priimame į rankas, tuomet įsidedame 
Komuniją į burną (Komunija nesineša-
ma). Po to sugrįžtame į savo vietą.  
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SUPPORT THE ADVERTISERS

THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 
aukojamos vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-914-5666 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
Misijos raštinė lankytojus priima tik iš anksto susi-
tarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-
257-5613 ar 630-914-5666 ir palikti žinutę su savo tel. 
numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com ir 
vaidas_lukosevicius@yahoo.de. Dėl Mišių intencijų 
prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

•  LeafGuard®  
is guaranteed never 
to clog or we’ll clean 
it for FREE*

•  Seamless, one-piece system keeps out leaves, 
pine needles, and debris

•  Eliminates the risk of falling off a ladder to 
clean clogged gutters

•  Durable, all-weather tested system not a 
flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

*Guaranteed not to clog for
as long as you own your home,

or we’ll clean your gutters for free.

Say Good-bye to Clogged Gutters!
$99 Down

$99 Per Month
$99 Installation

This promotion assumes an estimated job cost of $7883. The 
advertised payment of $99 a month is an estimate only, and 
assumes that third-party financing is available for new customers 
at an estimated 9.99% annual percentage rate for 132 months. 
Promotion available to qualified buyers on approved credit with 
$99 down payment. Not all buyers will qualify. Higher annual 
percentage rates apply for buyers with lower credit ratings. 
LeafGuard is neither a broker nor a lender. Financing is provided 
by third-party lenders unaffiliated with LeafGuard, under terms and 
conditions arranged directly between the customer and such 
lender, all of which are subject to credit requirements and 
satisfactory completion of finance documents. Any finance terms 
advertised are estimates only. LeafGuard does not assist with, 
counsel or negotiate financing, other than providing customers an 
introduction to lenders interested in financing its customers. 
Expires 8/31/2021

Receive a $25 Amazon gift card
with FREE in-home estimate

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home 
product consultation will receive a $25 gift card. Retail value is $25. 
Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit one per 
household. Company procures, sells, and installs seamless gutter 
protection. This offer is valid for homeowners over 18 years of age.  
If married or involved with a life partner, both cohabitating persons 
must attend and complete presentation together. Participants must 
have a photo ID, be able to understand English, and be legally able 
to enter into a contract. The following persons are not eligible for this 
offer: employees of Company or affiliated companies or entities, 
their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and 
former Company customers. Gift may not be extended, transferred, 
or substituted except that Company may substitute a gift of equal or 
greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to the 
participant via first class United States Mail or e-mailed within 30 
days of receipt of the promotion form. Not valid in conjunction with 
any other promotion or discount of any kind. Offer not sponsored or 
promoted by Amazon and is subject to change without notice prior 
to reservation. Expires 8/31/2021

ADVOKATAS JULIUS ANDRIUSIS 

• SUZEIDIMAI
PERSONAL INJURY

• IMIGRACIJA
IMMIGRATION

KALBAME LIETUVISKAI

www.AndriusisLaw.com
Andriusis@andriusislaw.com

 Andriusis Law Andriusis Law

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at
least one church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the
advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when
making a choice between businesses are inclined to choose the one who
advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin

Call us at 1-800-621-5197
Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

Grow in your faith,
find a Mass, and

connect with your
Catholic Community

with OneParish!

Download Our Free App or Visit

www.MY.ONEPARISH.com

Catholic Cruises and Tours and The Apostleship
of the Sea of the United States of America
Take your FAITH ON A JOURNEY.

Call us today at 860-399-1785 or email
eileen@CatholicCruisesandTours.com

www.CatholicCruisesandTours.com
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Your
ad

could
be in
this

space!

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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